
Vyplněno: 3. 6. 2025 13:11:02

S handicapem na cestách – Umožnění
svobodného a nezávislého cestování lidem na
vozíku
Okres: Ústí nad Orlicí

ORGANIZACE
Název organizace S handicapem na cestách, z.s.

Krátké představení organizace Jsme dobrovolný spolek lidí, kteří půjčují těžce zdravotně postiženým spoluobčanům na
mechanickém invalidním vozíku speciálně upravený bezbariérový obytný vůz. Mohou tak
svobodně a nezávisle cestovat a nenaráží na bariéry, které jsou při jiném způsobu cestování
běžné. Mohou si tím splnit svůj sen, zažít alespoň v této oblasti rovnoprávnost a získat
společné zážitky se svými blízkými. Náš spolek zajišťuje, aby vůz byl vybavený, čistý a
připravený k zapůjčení. Zájemce seznamujeme s provozem, poskytujeme jim poradenství a
podporu na cestách a cvičné jízdy. Jsme tři dobrovolníci, činnost vykonáváme vedle svého
zaměstnání. V červnu zahajujeme 4. sezónu a posloužili jsme již desítkám lidí. Jsme jediná
taková služba v republice.

Historie, zaměření, počet zaměstnanců/dobrovolníků ... (max. 800 znaků vč. mezer).

Adresa organizace Jana Žižky 1198, 565 01 Choceň

Sídlo.

Web organizace www.voziknacestach.cz

Kontaktní osoba Iva Košťálová

E-mail nanta@seznam.cz

Telefon 776640289

PROJEKT
Název projektu S handicapem na cestách – Umožnění svobodného a nezávislého cestování lidem na vozíku

Místo realizace projektu Choceň, Pardubický kraj

Stručná anotace projektu Projekt je realizován s účelem zlepšit dostupnost naší služby pro handicapované. Chtěli
bychom mít možnost nabízet půjčování speciálního obytného vozu pro těžce zdravotně
postižené za dotovanou cenu. Vzhledem k výši nákladů (údržba, pojištění, opravy, provoz) jsme
letos byli nuceni zvednout výši půjčovného. To se ale negativně odrazilo na zájmu klientů naší
cílové skupiny, u mnohých cena přesáhla jejich možnosti. Tuto situaci bychom potřebovali řešit
sponzorováním ceny.

Pro umístění na web a do základního přehledu o projektech pro donátory. (max. 500 znaků vč.
mezer)

Cíl(e) projektu (SMART), včetně
smyslu Vašeho projektu

Cílem je získat finanční prostředky na dotování ceny půjčovného speciálně upraveného
obytného vozu, který provozujeme. Smyslem projektu je podpořit občany v nepříznivé životní
situaci (těžké tělesné postižení). Zrovnoprávňovat handicapované, pomoci jim překonávat
bariéry, přiblížit je možnosti prožít svobodné cestování a trávení volného času, posilovat jejich
soběstačnost, posilovat soudržnost rodin.

(max. 1500 znaků vč. mezer)

Cílová skupina (skupiny) projektu
a přínos pro ni - zaměření projektu

Děti a mládež
Handicapovaní
Cestovní ruch



Jiná cílová skupina
Vyplňte, pokud jste výše zvolil/a jiné.

Klíčové aktivity projektu 1) Realizace provozu obytného vozu, jeho půjčování cílové skupině handicapovaných během
sezóny (duben- říjen) 2) Změna ceníku půjčovného 3) Propagace upraveného ceníku 4)
Oslovení komunity handicapovaných a spolků v Pardubickém kraji s novou nabídkou

(max. 2000 znaků vč. mezer)

Harmonogram realizace projektu Změna ceníku na webových stránkách – listopad 2025 Zveřejnění nového rezervačního
kalendáře na r. 2026–únor Propagace na oslovování organizací prosinec 2025–květen 2026
Zhodnocení sezóny a vyhodnocení efektu projektu (snížení půjčovací ceny) - říjen 2026

Začátek a konec projektu, další informace k průběhu.

Rozpočet projektu Struktura nákladů na provoz: - servis (pravidelná výměna oleje, servisní prohlídka motoru,
garanční prohlídka nástavby, ostatní servisní zásahy) - sanitární materiál, standardní vybavení
- osobní náklady (úklid vozu, cestovní náhrady za nutné cesty na servis a opravy) - havarijní
pojištění Za komerční půjčení obytného vozu ve srovnatelné výbavě (bez úpravy
bezbariérovosti) klienti zaplatí běžně okolo 5000 Kč na den. Naši klienti nyní platí 3 460 Kč na
den v sezóně a 2 600 Kč mimo hlavní sezónu. Dotace by byla využita na snížení denního
půjčovného o 1000 Kč na den. Tedy celkem náklady na dotace provozu: 75 dnů x 1 000 Kč =
75 000 Kč

podrobné členění:
- osobní náklady
- materiální náklady
- zařízení a vybavení
- služby
- lektoři, cestovné, apod.
= požadovaná finanční podpora projektu od donátorů Burzy filantropie celkem (max.
MAX_CASTKA)

Požadavek od donátorů Burzy
filantropie

75 000 Kč

Celkový požadavek od donátorů Burzy filantropie nesmí překročit částku MAX_CASTKA.

Další zdroje projektu – již máte
nebo jste schopni sehnat další
finanční zdroje na
realizaci/spolufinancování
projektu?

Zatím nemáme jiné možné zdroje. V případě vážného poškození vozu či potřeby dovybavit vůz
můžeme požádat o finanční příspěvek Konto Bariéry, které nám již v minulosti přispělo na
kameru a opravu pojízdné plošiny.

Projekt může mít větší rozpočet, než organizace požaduje od donátorů. Uveďte prosím stav
jednání – např. podaná žádost, přislíbená podpora, schválená dotace, apod. Uveďte další
konkrétní sponzory.

Je pro Vás přijatelná i nefinanční
podpora projektu/organizace?
Napište příklad, co byste uvítali
jako nefinanční dar (materiál,
služba, poradenství)

Uvítali bychom i podporu zajištěním bezplatného parkování vozu (nejlépe s přístupem k
elektrickému připojení a možností čerpání vody) Podporou pro naši činnost by jistě byla i
možnost konzultace ohledně PR nebo i zajištění dlouhodobější spolupráce v této oblasti. Uvítali
bychom - bezplatný servis - slevu na pohonné hmoty - pořízení nových pneumatik - materiální
dary na provoz (WC tablety, toaletní rozkladový papír, propan do lahví) Velkou pomocí by byla
možnost slevy na havarijní pojištění

(např. budete v projektu žádat vybavení kanceláře a místo financí obdržíte 2 kancelářské židle
a 2 psací stoly, nebo žádáte o finanční příspěvek na auto, nedostanete finance, ale slevu na
dodavatele aut, propisky, reklamní plocha, konzultace ohledně PR, apod.)

Co uděláte s financemi, pokud
podpora donátorů bude větší, než
žádáte?

Finance bychom věnovali na vytváření finanční rezervy k zajištění udržitelnosti projektu (nutné
opravy stárnoucího vozu i v budoucnosti).

Na čem byste chtěli spolupracovat
s potenciálními donátory?

Rádi budeme spolupracovat v oblasti osvěty v oblasti života handicapovaných. Můžeme
realizovat besedy o naší činnosti pro pracovníky donátora, uspořádat prezentaci o
uskutečněných cestách včetně promítání snímků. Můžeme veřejnost informovat o podpoře
donátora na našich webových stránkách i na ploše obytného vozu (který jezdí i do zahraničí) a
tím zvyšovat povědomí o dobročinnosti.

(např. společné akce, vzdělávání, osvěta). Odpověď uveďte konkrétní a nebojte se být
kreativní.



Jste schopni a ochotni prezentovat
Váš projekt před donátory na
Burze filantropie prostřednictvím
power point prezentace a
mluveného slova?

Osobní prezentaci projektu s pomocí PowerPointu jsme schopni realizovat. Jsme ochotni
uskutečnit v rámci prezentace na Burze filantropie i reálné představení vozu s prohlídkou,
případně i ukázkovou jízdou.

Počítáte s tím, že nutnou podmínkou pro účast na Burze filantropie je osobní prezentování
vašeho projektu?

Příloha 1 - Čestné prohlášení cestne-prohlaseni.jpg

Vložte podepsaný scan čestného prohlášení.

Příloha 2 - Logo organizace logo.jpg

Vložte prosím logo své organizace v jpg, png nebo pdf souboru. Logo bude umístěné na webu
Burzy filantropie u Vašeho projektu.

Příloha 3 - Fotka projektu 1749632999477-kostalova.png

Vložte prosím fotku (jpg nebo png), kterou použijeme, k prezentaci Vašeho projektu na webu
Burzy filantropie.

Příloha 4 -

Další volitelná příloha.

Souhlasím s pravidly Burzy
filantropie

ANO, přečetl/a jsem Pravidla Burzy filantropie a souhlasím s nimi

Pro zařazení Vámi přihlašovaného projektu do Burzy filantropie je nutné souhlasit s pravidly
Burzy filantropie.


